[51] But you say to me, “I am not contending with a bishop who is also a cardinal, but I do believe that a [papal] legate, even if [only] a bishop, should take precedence over a cardinal who is not a [papal] legate.” But you are wrong. At Basel, we saw that those archbishops Eugenius had sent to preside [over the council] gave the place of honour to the cardinals. For they say, as you know, that the pope and the cardinals form one body. Finally, not to use many arguments with you, when we are in doubt whether what we are doing is right or wrong, we should consider the character and behavior of the person to whom we are responsible, so that you do what you believe he would approve of. At present, you are acting on behalf of the Apostolic See. Why would that See criticize you for giving precedence to a cardinal when everything there is ruled by the will and assent of the cardinals? If I was in your place, I would go to meet the cardinal and be the first to show him honour, and I would not fear to diminish my own status since my office would be limited in time, while his office is permanent. Moreover, the Polish example would not sway me since it is custom, not reason which gave a bishop precedence over a cardinal and reserved the right of crowning to the archbishop.³ These arguments persuaded Giovanni, who went to meet the cardinal.⁴ The cardinal entered the city, and the imperial legates brought their instructions to him.

¹ 1. Corinthians, 1, 12: *Ego quidem sum Pauli : ego autem Apollo : ego vero Cephae : ego autem Christi (Now this I say, that every one of you saith: I indeed am of Paul; and I am of Apollo; and I am of Cephas; and I of Christ)*

² Nikolaus of Kues was both a cardinal and bishop of Brixen

³ The primate of Poland

⁴ The cardinal arrived in Regensburg on 2 May

[52] Ludovicus interea Bavariae dux consiliarios quattuor Ratisponam mittit, qui legatos imperatorios convenientes in hunc modum colloquuntur¹: “Quamvis honoratum sese magnopere Ludovicus intelligit², quod³ se praesidentem in hoc concilio caesar elegerit, non tamen id muneris sibi subeundum⁴ existimat, tum quia juvenis est inexpertus, tum quia Philippus Burgundiae dux eum ad se accersit, quem videre, ut ait, admodum cupit, antequam Germania⁵ excedat. Hoc Ludovicus pro necessitudine, quam cum illo habet, negare non potest. Accedet⁶ eum⁷, gratias sibi sibi aget⁸, qui nostram nationem sua praesentia illustrare⁹ dignatus est¹⁰, {16r} morem¹¹ ei, in quavis re¹² geret¹³, sive seria sive jocos¹⁴ malit. Vestrum erit principem nostrum excusatum Caesari¹⁵ reddere, si legationem¹⁶ ejus hoc tempore non amplectitur. Verum quia incertus adhuc Philippus est, an¹⁷ huc se conferre¹⁸ debeat, cum de Caesaris adventu nihil certi exploratum habeat, cupit Ludovicus ex vobis¹⁹ cognoscere, an Caesari complaciturus²⁰ sit, Philippum huc loci si forte adduxerit. Nam sive hoc sive aliud malit imperator, id curabitur, quod ex re Caesaris arbitremini. Neque id arduum erit, cum dubius animus paulo momento aut huc aut illuc impelli possit. Nos interea temporis apud vos erimus et in rebus agendis nostri ducis nomine navabimus operam²¹.” Ad haec legati Caesaris optasse se ajunt, Ludovicum ducem praesidentiae pondus accepisse, qui et suo²² ingenio multum saperet et consiliarios haberet expertos rerum; mansuros se tamen adventum ejus secumque de hoc ipso denuo locuturos. Philippum autem Burgundiae ducem scire se litteris imperialibus accersitum, nec dubitare adventum ejus impense placitum Caesari. Facturum, quod²³ se²⁴ decet, Ludovicum, si tantum principem magnifice honoraverit Ratisponamque traxerit. Praesentiam autem consiliariorum ejus in conventu sibi esse carissimam, quos prudentia et auctoritate praestare non ignorarent²⁵.